[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2011

                               № 20
ст.Дядьковская

Об  утверждении плана реализации генерального плана Дядьковского сельского поселения Кореновского района

на 2011-2013 годы
В соответствии со статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 17  декабря 2010 года № 87 «Об утверждении генерального плана Дядьковского сельского поселения Кореновского района» , уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации генерального плана Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2011-2013 годы (приложение).

2.  Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 16.03.2011  № 20

ПЛАН
реализации генерального плана Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2011 – 2013 годы

1. Общие положения

Этапы реализации генерального плана Дядьковского сельского поселения Кореновского района (далее – Генплан) и их сроки определяются органом местного самоуправления поселения исходя из складывающейся социально-экономической обстановки в поселении, финансовых возможностей местного бюджета, приоритетных национальных проектов, сроков и этапов реализации соответствующих краевых и местных целевых программ в части, затрагивающей территорию Дядьковского сельского поселения.

Реализация Генплана осуществляется в границах поселения на основании плана реализации Генплана, утверждаемого главой Дядьковского сельского поселения в течении трех месяцев со дня утверждения Генплана поселения, разработанного в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

План реализации генерального плана Дядьковского сельского поселения Кореновского района (далее — План) не устанавливает расходные обязательства сельского поселения, а определяет перечень, приоритетность, последовательность и укрупненную стоимость реализации мероприятий по размещению и строительству объектов капитального строительства, инженерно-технической и транспортной инфраструктуры поселенческого значения в течении трех лет. Объемы финансирования, необходимые для реализации конкретных мероприятий Плана, определяются в программных документах социально-экономического развития Дядьковского сельского поселения.

План реализации Генплана представляет собой предварительное финансово-экономическое обоснование разработки проектной документации и строительства объектов, а также подготовки программного обеспечения градостроительной деятельности.

Основаниями для включения мероприятий в План являются решения генерального плана Дядьковского сельского поселения.

Одной из главных задач реализации генерального плана Дядьковского сельского поселения в качестве правового обеспечения вопросов градостроительной деятельности, землепользования и застройки на
2

территории сельского  поселения является разработка правил землепользования и застройки. Данный документ градостроительного зонирования, устанавливая территориальные зоны и градостроительные регламенты, обеспечивает стабильность землепользования и гарантированность прав субъектов земельно-имущественных отношений, создает благоприятные инвестиционные условия для привлечения в градообразующие сферы деятельности частного капитала.

Очередность и сроки подготовки документации по планировке территорий определяются исходя из приоритетов освоения территорий и строительства объектов на земельных участках, где такая документация отсутствует, а также для освоения новых территорий.

2. План мероприятий по реализации генерального плана Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2011-2013 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Ориентировочные объемы финансирования,

млн. руб.

	1.
	Правила землепользования и застройки

	1.1
	Разработка проекта муниципального правового акта «Правила землепользования и застройки на территории Дядьковского  сельского поселения»
	Администрация Дядьковского сельского  поселения
	3 кварта

2011 года
	Местный бюджет
	0,400 (окончательная по результатам торгов)

	1.2
	Разработка порядка применения Правил землепользования и застройки на территории Дядьковского сельского  поселения
	Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки на территории Дядьковского сельского поселения
	4 квартал

2011 года

	1.3
	Разработка карты градостроительного зонирования
	по результатам торгов
	2 -3 квартал
 2011 года
	Местный бюджет

	1.4
	Разработка градостроитель-ных регламентов для территориальных зон с указанием: видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства
	По результатам торгов
	2-3 квартал
2011 года
	Местный бюджет

	1.5
	Опубликование проекта Правил в установленном порядке
	Администрация Дядьковского сельского поселения
	4квартал
2011 год
	Местный бюджет
	0,15

	2.
	Подготовка документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства

	2.1
	Разработка документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства под ИЖС- инвестиционная площадка в ст. Дядьковской
	Администрация Дядьковского сельского поселения
	2013 год
	Бюджет поселения
	По результатам торгов

	3.
	Подготовка проектной документации и строительство объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры

	3.1
	Транспортная инфраструктура

	3.1.1
	Реконструкция

капитальный ремонт и текущий

ремонт улично-дорожной сети

Дядьковского поселения
	Администрация Дядьковского

сельского  поселения
	2012-2013 годы
	Бюджет

поселения

Краевой бюджет
	0,1

0,9

	3.2
	Инженерная
	инфраструктура

	Объекты водоснабжения и водоотведения

	3.2.1
	Строительство водозаборной скважины по ул.Восточной
	Администрация Дядьковского

сельского  поселения
	2013 год
	Бюджет поселения

Краевой

бюджет
	0,15

1,35

	3.2.2
	Строительство водопровода по ул.Восточная
	Администрация Дядьковского

сельского  поселения
	2012-2013 годы
	Бюджет поселения,

Краевой

бюджет

	0,15

1,35

	3.2.3
	Строительство водопровода по ул.Короткая
	Администрация Дядьковского

сельского  поселения
	2012-2013 годы
	Бюджет поселения,

Краевой

бюджет
	0,04

0,36

	3.3
	Социальная инфраструктура

	3.3.1
	Реконструкция и благоустройство детской игровой площадки угол улиц Кооперативной и Первомайской
	Администрация Дядьковского

сельского  поселения
	2011
	Средства

инвесторов

	0,05

	3.3.2
	Строительство магазина смешанных товаров
	Матюхина Людмила Васильевна
	2011
	Средства физических лиц
	4,0

	3.3.3
	Строительство магазина
	Семенова  Татьяна Петровна
	2011-2012
	Средства физических лиц
	2,5

	3.3.4
	Строительство магазина смешанных товаров
	Козлов Дмитрий

Валентинович
	2011-2012
	Средства физических лиц
	3,3

	3.3.5
	Строительство магазина промышленных товаров
	Романова Татьяна Викторовна
	2011-2012
	Средства физических лиц
	2,6

	3.3.6
	Строительство автомобильной мойки, сауны
	Петренко

Вадим

Вячеславович
	2011-2013
	Средства физических лиц
	2,5

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   Т.Т.Коваленко